СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

 Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

От  17.04.2013 года   №  28                                                                                                        с.Батурино

О внесение изменений и дополнений  в решение Совета Батуринского сельского поселения № 20 от 27.12.2012 года «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2013 год»
  Рассмотрев проект решения Совета Батуринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2013 год» представленный  Главой администрации Батуринского сельского поселения,

Совет Батуринского сельского поселения решил:

        1.  Внести в Решение Совета Батуринского сельского поселения «О бюджете Батуринского сельского поселения на 2013 год» от 27.12.2012 г. № 20  следующие изменения и дополнения:

        а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

       1.  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 14641,7  тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 493,7 тыс. руб.

       2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15920,4 тыс. рублей;

       3.  дефицит бюджета в сумме1278,7  тыс.рублей.

       б)  приложение 3,4 изложить в новой редакции

       в) приложение 6 изложить в новой редакции

Приложение 3

к  решения Совета

от 17.04.2013 года № 28
«О бюджете муниципального образования

«Батуринское сельское поселение» на 2013 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год

	Наименование получателей

средств
	Код

ведом ства
	раздел
	Подраз

дел
	Целевая

статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб)

	Бюджет Батуринского сельского поселения

	14144,314

	Администрация Батуринского

сельского поселения
	913

	14144,314

	Общегосударственные расходы
	913
	01
	00

	3253,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	    01
	    03
	0020400

	      24,0

	Функционирование законодательных органов власти
	913
	01
	03
	0020400
	244
	      24,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих  полномочий
	    913
	01
	04
	0020400
	540
	4,0

	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	913
	01
	04

	2326,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	04
	0020400
	121
	1396,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	913
	01
	04
	0020400
	244
	930,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	913
	01
	02
	0020300

	459,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	02
	0020300
	121
	459,0

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового ( финансово-бюджетного ) надзора
	    913
	    01
	    06
	5210600
	  540
	        4,0

	Резервный фонд
	913
	01
	11
	0700500

	317,0

	Резервный фонд местных администраций
	913
	01
	11
	0700500
	870
	317,0

	Другие общегосударственные вопросы

	913
	01
	13

	118,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	913
	01
	13
	0920302
	244
	67,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	913
	01
	13
	0920304
	244
	42,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	913
	01
	13
	0920310
	244
	8,9

	Национальная оборона
	913
	02

	164,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	913
	02
	03
	0013600
	121
	156,2

	Мобилизационная подготовка
	913
	02
	03
	0013600
	244
	7,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	913
	03
	00

	163,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	    913
	03
	    09
	2180100
	 244
	85,0

	Обеспечение пожарной  безопасности
	913
	03
	10

	78,1

	Иные межбюджетные трансферты на содержание муниципального имущества поселения
	913
	03
	10
	0920310
	244
	78,1

	Национальная экономика
	913
	04

	40,0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	913
	04
	12

	40,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	913
	04
	12
	3400300
	244
	40,0

	Строительство и содержание дорог в границах поселений
	913
	04

	4515,1

	Иные межбюджетные трансферты  на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселений в рамках благоустройства
	913
	04
	09
	3150212

	3885,1

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	913
	04
	09
	3150212
	244
	630,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	913
	05
	00

	6149,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	913
	05
	01
	3900301
	244
	99,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	913
	05
	02

	5107,0

	Иные межбюджетные трансферты на подготовку проектов зон санитарной охраны
	    913
	     05
	    02
	5201524
	244
	      125,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	    913
	    05
	    02
	6226242
	521
	    4582,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	    913
	    05
	    02
	3910500
	 244
	         60,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	    913
	    05
	    02
	3910500
	 521
	      120,0

	МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2006-2013 гг.
	    913
	    05
	    02
	7951400
	244
	      220,0

	Благоустройство

	913
	05
	03

	943,5

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	913
	05
	03
	5201518

	5,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	913
	05
	03
	6000500
	244
	488,0

	Уличное освещение
	913
	05
	03
	6000100
	244
	260,0

	Прочие работы и услуги
	913
	05
	03
	6000300
	244
	100,0

	Содержание мест захоронения
	913
	05
	03
	6000400
	244
	90,0

	Культура кинематография
	913
	08

	       52,0

	культура
	913
	08
	01

	       46,0

	Прочие расходы
	913
	08
	01
	4409900
	244
	       46,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	913
	08
	01
	4429900
	540
	         6,0

	Социальное обеспечение населения
	913
	10
	03
	0700500

	         3,0

	Мероприятия в области социального обеспечения населения
	913
	10
	03
	0700500
	870
	         3,0

	Охрана семьи и детства
	913
	10
	04

	  1530,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	913
	10
	04
	5053603
	323
	1530,0

	Физическая культура и спорт
	913
	11

	       50,0

	Прочие расходы
	913
	11
	01
	5129702
	244
	  50,0

Приложение 4
к   решению Совета Батуринского сельского поселения
от 17.04.2013 года № 28
         «О бюджете муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2013 год».
	Объём межбюджетных трансфертов бюджету поселения из районного бюджета на 2013 год.

 тыс. руб.

	Безвозмездные поступления
	сумма

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4837,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	164,0

	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной

электростанции
	4582,0

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	3885,1

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	5,5

	Иные межбюджетные трансферты на подготовку проектов зон санитарной охраны
	125,0

	Иные межбюджетные трансферты на содержание муниципального имущества поселения
	78,1

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и , детей оставшихся без попечения родителей , а так же лиц из их числа ,не имеющих закрепленного жилого помещения

	510,0

	Возврат остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-38,7

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	14148,0

                                                                                                                                  Приложение № 6

                                                                   к решению Совета Батуринского сельского поселения

                                                                                                                    от 17.04.2013 года  № 28
                                                                «О бюджете МО «Батуринское сельское поселение» на 2013 год»

                         Случаи предоставления субсидий юридическим лицам,

     индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

                                                           товаров, работ, услуг

1.Субсидия юридическим лицам на возмещение расходов по оказанию населению бытовых услуг (услуги бани).

2.Субсидия юридическим лицам на компенсацию  расходов энергоснабжающей организации

 от дизельной электростанции.

2. Решение подлежит официальному  опубликованию в печатном издании не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и действует по 31 декабря 2013 финансового года.

5. Контроль за исполнением решения возлагается на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                                                             В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                                                        О.Т. Багруденко